
VidensBy Sønderborg tilbyder undervisningsforløb om spor, tysk og bevægelse 
i samarbejde med Sønderborg bibliotekerne og Deutsche Bücherei Sonderburg.

VidensBy Sønderborg inviterer i november 23 til et besøg på biblioteket med din klasse. 
I vil få en introduktion til biblioteket af en lokal bibliotekar. 
Herefter vil der være sang, en fælles bevægelsesaktivitet der knytter an til den historie vi skal høre, 
hvor vi går på en ’Spurensuche’. Vi afslutter besøget med en historiefortælling på tysk og en samtale 
om venskaber. 

Besøget vil vare i ca. 75 minutter med mulighed for at spise madpakker efterfølgende

• Invitationen sker dels, fordi tilbuddet understøtter

Læseplanen for tidlig tysk: Eleven kan forstå korte, faste fraser og har viden om faste fraser og rytmiske 
mønstre. Eleven kan deltage  og har viden om tysksprogede lege.
Eleven kan forstå korte instruktioner, spørgsmål og beskrivelser. Eleven har viden om enkle sproghand-
linger og kan forstå og besvare enkle spørgsmål ved hjælp af faste fraser. 

Den kommunale redegørelse for 2023 - 24, hvor det er politisk besluttet, at alle skoler skal arbejde 
med fokusområdet: ”Anvendelsesorienteret – og praksisnær undervisning”. Formålet er at skabe flere 
læringsveje for eleverne. Hvilket bl.a. kan ske ved inddragelse af autentiske læringsmiljøer i undervis-
ningen. 

Trædesten 1
”Auf Spurensuche mit den Tierdetektiven”

Klassetrin: Fag: Periode: Tid:

1.-2. klasse Tysk, bevægelse November 75 min.

BØRN, UDDANNELSE OG SUNDHED VIDENSBY SØNDERBORG



• Dels, fordi tilbuddene understøtter en god læringsdidaktik med 3 procesdele: 

Før besøget 
Besøget forberedes af jer ved at klassen arbejder med et udvalgt ordforråd fra en historie som I skal høre på 
tysk på biblioteket. Eleverne giver ud fra ordene også et bud på historiens handling, som medbringes til besø-
get.  Dette for at de kender personerne, og har en forforståelse, når historien bliver fortalt på tysk. Da der både 
indgår tal og bogstaver i nogle af aktiviteterne, vil det være en fordel at eleverne har kendskab til tallene fra 
1 – 10 og de mest almindelige bogstaver, også gerne på tysk. Desuden kan eleverne forberedes på, hvad man 
skal huske på, når man besøger et bibliotek – både på vejen og på selve biblioteket. 

Besøget på biblioteket
Består af nogle aktiviteter, der bygger videre på elevernes viden og det autentiske 
læringsmiljøs mulighed for at udvide læringen og elevernes omverdensforståelse. Eleverne vil møde en bib-
liotekar, der fortæller om biblioteket på dansk og høre historien om bjørnen Benno og hans venner genfortalt 
på tysk. Der vil indgå forskellige musikalske og legende aktiviteter til at understøtte historien og genintrodu-
cere ordforrådet før fortællingen. 

Efter besøget 
Kan I repetere historien i fællesskab på klassen og dermed genopfriske noget af det ordforråd eleverne har 
lært på deres besøg og lave en genfortælling i tegnede billeder, der lægges i rækkefølge. Det er også en mulig-
hed at arbejde videre med temaet ’venner og venskab’ i klassen efterfølgende.

Der er plads til en klasse ad gangen - først til mølle-princip. 
Se datoerne på vidensby.com/folkeskole/trædesten

Tilmeld din klasse her:
Kerstin Lehmann 
kele@sonderborg.dk

Deadline for tilmelding:
13. oktober 2023

Anvendelsesorienteret og  
praksisnær undervisning  
Den didaktisk og dynamiske model 
for apu er med til at give inspiration 
og visualisere arbejdet med den an-
vendelsesorienteret og praksisnære 
undervisning. Ved deltagelse i en af 
trædestenene vil I opleve at forløbet 
kredser om mange, hvis ikke alle, 
indsatser for at have et forløb som er 
anvendelsesorienteret og praksisnær.
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